Ministerio de Finanzas
del Ecuador

v/

PAGINANo. | DE
FECHA IMPRESION: 28/5/2018

' COMPROBANTE DE PAGO

Ejercicio: 2018 Entidad: 159-9999-0000 SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA
No. CUR: 1949 Tipo Registro: DEV TECNOLOGIA E INNOVACION - PLANTA CENTRAL
Monto: 461,59
©IVA: 0,00
Sub Total: 461,59
Retenciones IVA: 0,00
Deduccion Presupuestaria: 0,00
Total Liquido Pagar: 461,59

ARTEAGA BAQUE LIGIA ELENA.- PAGO DE VIATICOS POR TRASLADO
QUITO-MANTA-PORTOVIEJO-QUITO DEL 24 AL 30-01-2018, APOYO A LA

1

Estado: APROBADO Descripcion:  7ONAL 4 EN LA APLICACION DEL EXAMEN SER BACHILLER, INFORME
Cuenta Monetaria No.: 12008179031 N°337. AH
{ N\
Solicitud de Pago Aprobado por Tesoreria Entregado al BCE
Si Sl Si
J
(" Cta. Pagadora Fuente Descripcion de la Fuente F. Confirmado Monto Confirmado Monto Rechazado
1110006 1 RECURSOS FISCALES 09/05/2018 461,59 0.00
Y Sub - Total 461,59 0,00 )
Retenciones
NO PRESENTA RETENCIONES 0,00
Total Deducciones: 0,00
0,00
Deducciones Sin Factura
Cédigo Nombre Monto
Monto Liquido: 461,59
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I = COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO :

Institucion: 159 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E I Reporte I rptComprobanteGastos.rdic I
INNOVACION
U. Ejecutora: 9999 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
INNOVACION - PLANTA CENTRAL
Unid. Desc: 0000 07 05 2018 1949 1766
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS 2018-159-9999-00004-001 866
|
Clase de Clase de RPA RTO DEV
Registro: DEVENGADO Gasto: OTROS GASTOS |—r—|—
Cuenta
Banco: Monetaria: I l |
Comprobante GASTOS Numero Operacién 4]
Beneficiario: 1311678708 |ARTEAGA BAQUE LIGIA ELENA J
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO /
55 00 001 003 730303 1701 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 461.59
TOTAL PRESUPUESTARIO 461.59 ’
IVA ODOV//
SUB - TOTAL 461.59
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00 /
TOTAL A PAGAR 461.59
SON: CUATROCIENTOS SESENTA Y UN DOLARES CON 59/100 CENTAVOS

ARTEAGA BAQUE LIGIA ELENA .- PAGO DE VIATICOS POR TRASLADO QUITO-MANTA-PORTOVIEJO-QUITO DEL 24 AL 30-01-

DESCRIPCION:
2018, APOYO A LA ZONAL 4 EN LA APLICACION DEL EXAMEN SER BACHILLER, INFORME N° 337. AH

Yoo
DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
v lm,
FECHA: ))//1 &
07/05/2018

Diret(or Financiero
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COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion:

159 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E I Reporte

INNOVACION

l rpitComprobanteGastos.rdlc

U. Ejecutora:

9999 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E
INNOVACION - PLANTA CENTRAL

Fecha Elaboracion

No. CUR  No. Original

Unid. Desc:

0000

026 |04

2018 1766

1766

Tipo Documento Respaldo

Clase Documento

No.

No. Expediente

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS 2018-159-9999-00004-001 866
RPA RTO DEV
d c d
Registrs: COMPROMETIDO Grase de OTROS GASTOS
Cuenta
Banco: Monetaria: I I I
Comprobante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: l 1311678708 |ARTEAGA BAQUE LIGIA ELENA |
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT |[TEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
55 00 001 003 730303 1701 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 461.59
TOTAL PRESUPUESTARIO 461.59
IVA 0.00
SUB - TOTAL 461.59
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00 /
TOTAL A PAGAR 461.59
SON: CUATROCIENTOS SESENTA Y UN DOLARES CON 59/100 CENTAVOS
DESCRIPCION: ARTEAGA BAQUE LIGIA ELENA. PAGO DE VIATICOS POR TRASLADO QUITO-MANTA-QUITO DEL 24 AL 30-01-2018, APOYO A LA

ZONAL 4 DURANTE EL EXAMEN SER BACHILLER, INFORME N° 337 AUTORIZADO

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO B -
q YN cu)/
FECHA: \ <~
26/04/2018

Funcionario Responsable Director Financiero

Cve ) a-Qq



SENESCYT

Direccion Financiera

LIQUIDACION DE VIATICOS

C.C. 1311678708 ; No. 0337
Nombres: ARTEAGA BAQUE LIGIA ELENA
DETALLE CANTIDAD | Fecha Inicio / Fecha Fi7/ Valor e /
Viaticos 6| 240120187  30/01/2018 480,00,
VALORES A REPONER
30% sin comprobantes de ventas 144,00
70% con comprobantes de ventas 347,59
Hospedaje 22964 v '
Alimentacion 8795
Otros:
Transporte / parqueadero
Peajes
Combustibles
Otros: -
VALOR A REEMBOLSAR $ 46159
ANTICIPO - 0,001
CUENTA POR PAGAR $ 461,59
! A
Elaborado por:
Patricia Alcocer Tello Carmen Elena Salcedo

BASE LEGAL:

NORMA TECNICA PAGO VIATICOS A SERVIDORES OBREROS DEL SECTOR PUBLICO, Acuerdo Ministerial No. MRL-2014-0165, Registro Oficial
Suplemento 326 de 04-sep.-2014

REGLAMENTO DE VIATICOS PARA SERVIDORES PUBLICOS AL EXTERIOR, Resolucion del Ministerio de Relaciones Laborales 51, Registro Oficial
Suplemento 392 de 24-feb.-2011, Ullima modificacion: 07-jul.-2014

REFORMA A LA NORMA TECNICA segin Acuerdo Ministerial No. 290, publicado en Registro Oficial Suplemento 657 de 28 de Diciembre del 2015/REF.

A LA NORMA TECNICA S/ Acuerdo Ministerial No. 82, publicado en Reg. Oficial Supl. 724 de 01 de abril del 2016




" Secretaria de S 000@ Miistrio
= Educacién Superior, & OO @® deRelaciones
. Ciencia y Tecnologia Laborales

INFORME DE CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA
CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES | FECHA DE INFORME(dd/mm/aaaa):

LA-SAES-2018-002 31/01/2018

DATOS GENERALES

NUMERO DE CEDULA '/APELLIDOS-NOMBRES

DE E :
LA OEL SERVIDOR / PUESTO QUE OCUPA:

1311678708 7/ ARTEAGA BAQUE LIGIA ELENA /
ANALISTA DE ADMISION
CIUDAD — PROVINCIA DEL SERVICIO , NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O
INSTITUCIONAL: / EL SERVIDOR:
PORTOVIEJO / MANTA — MANABI SUBSECRETARIA DE ACCESO A LA EDUCACION

SUPERIOR

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL: LIGIA ARTEAGA

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

Actividades: Dar apoyo a la Zonal 4 in situ durante el desarrollo de la evaluacion Ser Bachiller primer

semestre 2018 /
DIA 1 (Miércoles 24 de enero 2018) R
21:00E/mbarque alvuelo Quito-Manta = 5, . Y o

21:50Arribo a Manta

\ ) N
DIA 2 (Jueves 25 de enero de 2018) ~ RECIIDO | Qi:x. Opﬁ
08:00 Traslado desde Manta a las oficinas de la Zonal 4 SENESCYT

09:00 Reunién con la Directora de Educacién Superior Zonal 4, para QQIRQA\’ Ii‘ﬁé’é'f‘r‘iiéntos y directrices
del proceso de aplicacion del examen Ser Bachiller

11:00 Reconocimiento del laboratorio de la Megasede de Portoviejo.

12:30 Almuerzo '

13:30 Revision y distribucion del material para las Megasedes de |a provincia de Manabi.

18:00 Salida de las oficinas de la Zonal 4 SENESCYT.

DiA 3 (Viernes 26 de enero de 2018) e
08:30 Llegada a las oficinas de la Zonal 4 SENESCYT, para cargar el material a ser distribuido en cada
una de las megasedes.

09:30 Entrega de material en la Megasede de Portoviejo. -

10:00 Descarga del Aplicativo para el examen del dia sdbado 27/01/2018.

11:00 Instalacién del aplicativo en las 318 tablets a ser utilizadas para el examen del dia sabado
27/01/2018 sor

e ducacion Superior,
siogia e Innovacion

{EAARA dia sabado

27/01/2018

oL UJU,W U Recibido POF: e ee oo oS00SS ..{.\'.')'.’.T“.T
Recibido por canansacsnn ennanannenal rioras 1 2% -

Hora: \‘ 6({% b




15:30 Enumeracién de las 318 tablets y pupitres del laboratorio
17:30 Colocacidn de la sefialética en la Megasede de Portoviejo
18:30 Cargar las 318 tablets.

19:30 Salida de la megasede de Portoviejo.

" ,
DIA 4 (Sabadag 27 de enero de 2018) //

06:00 Arribo a la megasede de Portoviejo.

06:30 Preparar el laboratorio para la aplicacion del examen Ser Bachiller Sesion 1

07:30 Ingreso de los sustentantes al laboratorio Sesion 1

08:00 Inicio de la aplicacidn del examen Ser Bachiller Sesion 1.

11:00 Finalizacién de la Sesién 1, reportes de asistencia y carga de la informacién en la plataforma
INEVAL.

11:30 Preparar el laboratorio para la aplicacion del examen Ser Bachiller Sesion 2.

12:00 Ingreso de los sustentantes al laboratorio Sesion 2.

12:30 Inicio de la aplicacidn del examen Ser Bachiller Sesién 2.

15:30 Finalizacién de la Sesién 2, reportes de asistencia y carga de la informacién en la plataforma
INEVAL.

16:00 Preparar el laboratorio para la aplicacion del examen Ser Bachiller Sesion 3.

16:30 Ingreso de los sustentantes al laboratorio Sesién 3.

17:00 Inicio de la aplicacién del examen Ser Bachiller Sesién 3.

20:00 Finalizacién de la Sesién 3, reportes de asistencia y carga de la informacién en la plataforma
INEVAL. A

21:00 Desinstalacion del aplicativo establecido para los dias viernes y sabado e instalacién del
aplicativo para el domiggo 28/01/2018.

AN
S /
DIA 5 (Domingo 28 de-ehero de 2018)
06:00 Arribo a la megasede de Portoviejo.
06:30 Preparar el laboratorio para la aplicacién del examen Ser Bachiller Sesidon 1
07:30 Ingreso de los sustentantes al laboratorio Sesion 1
08:00 Inicio de la aplicacién del examen Ser Bachiller Sesién 1.
11:00 Finalizacién de la Sesidn 1, reportes de asistencia y carga de la informacién en la plataforma
INEVAL.
11:30 Preparar el laboratorio para la aplicacion del examen Ser Bachiller Sesion 2.
12:00 Ingreso de los sustentantes al laboratorio Sesion 2.
12:30 Inicio de la aplicacidn del examen Ser Bachiller Sesion 2.
15:30 Finalizacidn de la Sesién 2, reportes de asistencia y carga de la informacion en la plataforma
INEVAL.
16:00 Preparar el laboratorio para la aplicacién del examen Ser Bachiller Sesion 3.
16:30 Ingreso de los sustentantes al laboratorio Sesion 3.
17:00 Inicio de la aplicacién del examen Ser Bachiller Sesion 3.
20:00 Finalizacién de la Sesién 3, reportes de asistencia y carga de la informacién en la piataforma
INEVAL.
21:00 Desinstalacidn del aplicativo
DIA 6 (Lunes 29 de enero 2018) -
08:00 Arribo a la Unidad Educativa Olmedo para la validacién del laboratorio para la aplicacién del




examen Ser Bachiller para las personas con discapacidad.

10:30 Salida de la Unidad Educativa Olmedo.

11:00 Llegada a la megasede de Portoviejo para desmontar el laboratorio.

14:30 Entrega del material utilizado en la megasede de Portoviejo a la Zonal 4.

()

DIiA 7 (Martes 30 de enerc-;'2/018) s
08:30 Arribo a la Coordinacién Zonal 4
09:00 Reconteo de las tablets, cargadores e impresoras utilizadas en las megasedes de Manta y

Portoviejo.

11:45 Traslado del material utilizado en la aplicacién del examen Ser Bachiller a la ciudad de Quito.
20:00 Arribo a la ciudad de Quito

~ CONCEPTO

- FECHA

P - N°FACTURA : VALOR
MOVILIZACION / 24/01/2018 001-001-000000200 6,00
HOSPEDAIJE (3 noches) 25/01/2018 001-001-000000799 94,64
ALIMENTACION 25/01/2018 001-001-0007748 14,50 /
ALIMENTACION 25/01/2018 001-001-000018238 ~ | 11,00 .~
ALIMENTACION 26/01/2018 001-001-0182378 ~ | 8,00~
ALIMENTACION 26/01/2018 001-001-000148492 .~ | 1,85 .~
ALIMENTACION 26/01/2018 002-001-0000162932 | 0,707
ALIMENTACION 27/01/2018 001-001-000044092 5,10 ¢
ALIMENTACION 27/01/2018 001-001-000045921 “ | 6,00 <
ALIMENTACION 27/01/2018 001-001-000007446 /| 9,00
ALIMENTACION 28/01/2018 001-001-000044114 7 | 2,60 /
ALIMENTACION 28/01/2018 015-002-000063446 | 7,75/
ALIMENTACION 28/01/2018 001-001-000007827 » | 4,24
ALIMENTACION 29/01/2018 002-001-0000163036 + | 2,95 .
ALIMENTACION 2 29/01/2018 001-001-000149152 1,50 / -
MOVILIZACION 7 29/01/2018 005 1,25 ¢
ALIMENTACION 29/01/2018 003-003-000015780 | 19,45
HOSPEDAIJE (3 noches) 30/01/2018 001-001-000001617 - | 135,00 7
ALIMENTACION 30/01/2018 001-001-000031153 ¢ | 5,50

PRODUCTOS ALCANZADOS
Jueves 25 de enero 2018 -
e Material distribuido para las megasedes de Manta y Portoviejo.
Viernes 26 de enero 2018
e Laboratorio validado para la aplicacién del examen Ser Bachiller
Sabado 27 de enero 2018
e Aplicacidn exitosa del examen Ser Bachiller
Domingo 28 de enero 2018 .~
e Aplicacion exitosa del examen Ser Bachiller
Lunes 29 de enero 2018
e Aplicacién exitosa del examen Ser Bachiller
Martes 30 de enero 2018 .~
¢ Material ingresado en bodega de la SAES.




ITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA
FECHA 24-01-2018 | 30-01-2018 | Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado
dd-mmm-aaa ‘| en el cumplimiento del servicio institucional, desde la
salida del lugar de residencia o trabajo habituales o del
HORA 21:00 20:00 | cumplimiento del servicio institucional seglin sea el caso,
hh:mm hasta su llegada de estos sitios.
TRANSPORTE"
TIPO DE SALIDA LLEGADA
There tammire TRANSPORTE RUTA FECHA HORA FECHA HORA
maritimo, otros) dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
AEREO TAME QUITO-MANTA 24-01-2018.| 21:00 . | 24-01-2018 21:50
TERRESTRE INSTITUCIONAL °| PORTOVIEIO-QUITC | 30-01-2018 11:45 30-01-2018 20:00

NOTA: En caso de haber utilizado transporte publico, se deberd adjuntar obligatoriamente los pases a

bordo o boletos.

OBSERVACIONES

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO

N

NOMBRE: ARTEAGA BAQUE LIGIA ELENA

NOTA
El presente informe deberd presentarse dentro del
término de 4 dias del cumplimiento de servicios
institucionales, caso contrario la liquidacidn se demorara e
incluso de no presentarlo tendria que restituir los valores
percibidos. Cuando el cumplimiento de servicios
institucionales sea superior al nimero de dias autorizados,
se debera adjuntar la autorizaciéon por escrito de la
Maxima Autoridad o su Delegado

FIRMAS DE APROBACION

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD
DEL SERVIDOR COMISIONADO

'Y)C,')

FIRMA DE LA O EL JEFE INMEDIATO DE LA O EL
RESPONSABLE DE LA UNIDAD

S/

NOMBRE: JOSE '(ncou&s ANGO ALQUINGA
CARGO: DIRECTOR DE ADMISION

iN REKZPALMA ECHEVERRIA

' Para sustentar el reconocimiento y entrega de vidticos es necesario contar con la informacidén completa
giel funcionario, se debe incluir en el informe el nimero de cédula del funcionario

" Reforma Acuerdo Ministerial No. MDT-2015-0290, art. 2. Los rubros a reconocer Unicamente seran ,
hospedaje, alimentacién, combustible, pasajes, peajes. El listado detallado y respaldo con las facturas o
notas de venta originales, en el caso de comprobantes de venta fisicos, en caso de facturas electrénicas
deberan enviar la impresién RIDE, que justifican los gastos realizados.

iii

Acuerdo Ministerial No. 290, art. 14 Los funcionarios que para el cumplimiento de servicios

institucionales, fuera del domicilio y/o lugar habitual de trabajo utilizé un vehiculo institucional, debera
adjuntar una copia de la hoja de ruta en la que conste el tipo de vehiculo, nimero de placa, kilometraje

recorrido, nombres y apellidos del conductor.




Palacios Muioz Merly Aracely

SERVICIOS DE TAX
Direccion Matriz: Ciudadela Coyoacan - Calle Principal N° 8 - TeIf 0995 052678

R.U.C.: 1308559051001 - Manta - Manabi - Ecuador

 ETKT 2692 _ AUTORIZADA: 21 - 06 /-/2’017 Aut. S.R.\.: 1120955092
: 1344
FECHA/DATE: | 8660 , NOTA DE VENTA 001,001-0 0 3000200
VUELO/FLIGHT 3 S (ee): /A’ £ /
‘ B
A d Feetfa de Emision Eﬂ Q—a/
RTEAGA/LIGIAT = von S5 [67%FOF /_ CNTRBNBERESHEN LT
| A/TO: MANTA/ 38&?0%\?12%l%;g%gglrzm%&m NOTA DE VENTA - ACTIVIDADES DE TRANSPORTE HASTA § 500
D R | P O P de
ASIENTO/SEAT: : -
: EQUIP/BAGT: 21/2A j ) Ao REeTe A 1E L \ (o

REFERENCIA: 27

tame

ORIGINAL: ADQUIRENTE - COPIA: EMISOR

/
[
(
\
A
/
/
[
\
\
\

WO l lglgiigcex»col l QTROS l lyxinvg csamlJ

OFFSET POPULAR - PIN BRIONES LUIS ANTONIO - RU.C, 4306773310001 ¥ v,
AUT. GRAF. 2339 - TELF.. 0990 847423 - TARQUI V. TOTAL § é /
Valida para su emision hasta 21/ JUNIO 1206 -1 LIB.75x2 0000151 - 0000225

Nota: Salida la mercaderia no aceptamos cambio ni Devoluciones
EN ESTOS VALORES VA INCLUIDO EL IVA.

HOSTAL SKY
'ﬁ‘ PONCE ALCIVAR TANYA TERESA IBETH
HOSTAL | SERVICIO DE ALOJAMIENTOS EN HOSTALES
S Dir.. Cdla. Universitaria, Calle U-3 s/n entre Avs. U- 1yu-2 o / R N
s v Tel.: 052 624 693 « Cel.. 098 7208427 * Monta - Ecuador Ve
E-mail: tanyoponce@hostalsky.com Web: www.hostalsky.com e
R.U.C. 1303660359001 B

FAC T URA 001001 000000799
Aut. SRIN. 1120895767 9

Fecha de Bymision:
Cliente:

del 20(_2_
R.U.CJC.L. 340D 7 Ciudad: Outle <
Direccion: Telf MQQ/

T28,ib | & 0

N W N A
Y /] /

Do memoj tegorizado: NO ‘ Subtotal $ GLl‘, W / )

‘ D o LV.A 0% / ¥
L AUTORIZADA _ eoasowome__| VA 12%)_{0 ! ///
e i (IR 9, 1)

Vilide pors 84 hovta 12100388 + MHWO::NAL Cliente » COPIA 1: Emisor - COPIA 2: Sin valor tribterio




N N nteria A | -» CONTRIBUYENTE REGIMEN SIMPLIFICADO
- EL BANDERAZO BAY INTRIAGO JARRIN FELIX VICTOR

VENTA DE COMIDAS Y BEBIDAS EN BARES-RESTAURANTES
: 121752063,
RUC. £086H14TS00 At SRL 1121752083 Ruc: 0902876754001 - AUT, SRI: 1121652805 /
% A Teléfgnos: 2440321 - 0967708537 Direccién: Malecén s/n y Palmares - Teléfono: 2340-185
EL hyB_ \NDERAZO Pdrtoviejo - Manabi - Ecuador Celular: 0986851709 -
p SERIE TV T ACTIVIDADES DE COMERCIO HASTA $200.0
NOTA DE VENTA 001-001 Ne 0007748 ~ - ACTIVIDADES DE HOTELEE Y RESTAURANTES HASTA $150.0

NOTA Dk VENTA serieoor-001- 00 0018238

Sr. (esy: L"‘ a: L [”«Uw /

<

Cliente_~A GO /Qﬁzl oo

Direccion: — _ / > - /
rucien /3i16387)0& -~ Teléf: Direccion: @/‘ 470 / ~
Fecha: 9 N - M’ﬁ/ RucIC.I.:__U 5//62 € FO gpecha 2:5 ~9/"“ 2 /2
CANT. ARTICULO V.UNIT. | V.TOTAL DESCRIPCION VIUNIT. 0
2] N . y __\
L | Poadecaa S/“ 0(3 1=
1| Cevid forcds Y Z ~ g
P o b 3 eV S 4 2
A H I £
N g =
} ¢ L e N
Jalietoo
- L $ \/ ol A dn o
S{‘; ~ - o
Conlnbuyente Régimen Simplificado - Documento categorizado: Si TOTALs l l \\4 L4 %/ g e 5
r Actividades de hoteles y tes hasta §150.0 o % / 5
Original: CLIENTE - Copia: EMISOR / .
DE PAGO )
FORP::“\ME : l/} (CFORMADE PAGO ) Cﬁz
1 EFECTVO | Pl
Dinero electronico s ,i;, i e '
T.crédito/ débite VA 4 O/DERITO / / P, ) /)
Otros RECIBI CONFORME FIRMA\CUTORIZADA / TROS TOTAL $ /
17301a18
Aa Chévez Adolfo Antanio - R.U.C. 1311011090001 - Aut. S.R.1. No. 2349 wh&mm&mﬂmmm”%mm M&gue!m :Eu ZLZmrem';HulMGO'mﬁo

imprenta y Graficas *Argandofia” - Argandona R.U.( . SR
Tel? : 098;860390 10986639319 - Impreso del 007301 al 007900 - Autorizacion: 14-11-2017 - Caducidad: 14-11-2018

Siatia

VELEZ CARRERA ALMIDA JOSEFINA DISOLORALVAARU(E: 1%18%597001

lejon Robles / Portoviejo - Manabi
0) ~ erta ' AA P ey i 7 -Con AUT. SR!. 1121928482
W{/ W OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD
i . A Serie 001-001-00
Direccion Matriz y Estabjecimiento: Quito 201 y Olmedo FACTUR O/l 4 8 4 9 2

Teléfono: 2635606 / Portoviejo - Manabi
OBLIGADO A/LLEVAR CONTABILIDAD /.
[ ruc. 1303858036961 “Aut. S.R.l. 1121349568 |

FACTURA ‘SERE, No 0182378~
St. {es): L/ GlA %ﬂ@ v Fecha: 266Mé0

Direccion: _
Ruc/c|L//67<?908/ .
GANL|:: DESCRIPCLON  |[vunt| rota ,‘

LlJveo | — ¢

]
Vali dsdo -
FORMA DE PAGO swwain| - /&
Efectivo - S — Sub-total 0% ’
RECIBI CONFORME

Oinéro glectrcrico

Sub-total
1. crédito ! débito 5
: 7
QOtros. FIRMA AUTORIZADA "g'A' ’z%- 0[ (

Argandofia Chavez Adolfo Antonio - Imprenta y Grafics “Argandona’ [ 7 LVA. 0%
RUC 1311011090001 - Aut SR No. 2349 - Telf. 2000422 - 0986639315 -
Impreso del 177601 al 182800 - Autorizacion: 30/08/2017 - Caducidad: 30/68/2018 | < Valor Total S/ -

s

| 1994745928001 - Aut. 1191
‘A GRAF!CASéAIgg. o N?_,ob:obpomwmn RUC“ e 328001 - Fin 168000.

&igf.&gl CLIENTE Ma EMISOR / Documento categorizado: NO




e

“SU PICANTE”

VALDIVIEZO SANCHEZ ELOY ALFONSO

Venta de Comidas y Bebidas en Picanter

}uc’cién: Av. Universitaria sin yAI_aJuoe!a - Tegfs: 05 2638309 - 052652527

Jean Pierre

SOLORZANO.ZAMBRANO BETTY MARIBEL

Portovigjo - Manab

R.U.C. 1301359526001 0ocuments categorzacono AUT, SRI, 1121685027
ficacion Artesanal K° 130692

g FACTU A CITIUR AL 0044082 P
et 5.4 aoe LIGIA_ApranGa ., 23-01- 20184

OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD DIRECCION:. TELEF:

' R.U.C./C.C. ‘3 l l 6 18}0‘%/ GUIA DE REMISION:
Nolib e + / DESCRIP C 1 O N_|VUNTARIO|CANTIDAD| TOTAL
olirre:. Ligias frieags.
£1:1311478708 26/01/2018 20:21 ENCEBOLLADO GRANDE
Forma PagoiEfectiva ;3,000 ENCEBOLLADO PEQUENO .
Direccion:Quito ENCEBOLLADO MIXTO | A =S'D
Telefono: TARRINA GRANDES
Factyrs:002-001-000142932 TARRINA MEDIANA
Hora Apertura:24/01/2018 20:21:37 TARRINAS PEQUENAS
Haora Cierre:24/01/2018 20:21:37 COLA GRANDE
CANT  DESCRIFCION FLUNI  TOTAL COLA MEDIANA H—t
COLA PERSONAL Val -0 A7

1 TORTILLA DE YUCA 0,7 0,700 COLA DESCARTABLE / JUGO DELI ~T-

o R TE HELADO / COLA LIGHT

Sub Total 0,7 AGUA /,

e y JUGO / TE AROMATICO/ CAFE | 0 40

TOTAL: \},,{ 4 PORCION CHIFLES / ROSCA '
Ualar @ 3,00 PORCION DE PESCADO
Valor Cambic @ 2,30 g

CA E{RUC 08 omasoos . 2atrossS0n e v Bt iasano || Subtota (19
I / < |Fecha de Autorizacién: 31 OCTUBRE 2017 Subtotal 0% M
A Mo &
" 1 Descuento
£ [erEemvo
3| [wERo EEONGD FIRMARATORIZADA. | subtoar 12%
Firma Aut‘?rizada 3 Recibi Conforme 4 g’ TARJETA DE CREDITO / DEBITO) / IVA 12 %
Este negocio ests dedicado a Dios”
GRAFICAS ZAMBRANO - Zambrano Moreira Angelo Felipe - RUC 1304745928001 - Aut_ 1191 / OTROS .
AL AbR e o sodd 120102015 Focha d Caducidad:  OCTUBRE 018 *__ RECIBI CONFORME | {vaLoR ToTAL| Ty V)

RESTAURANTE “LA CARRETA”
% Vinces Vélez Edison Ramén

o4 Makiz y Estab.: Olmedo S/N entre Alagjuela y Quito
v R . Jelfs.: 052 652108 / 052 932124 - Portoviejo - Manabi

\»> Rodriguez Garcia Genessis Yaritza
Dir. Av. Paulo Emilic Maciag y Dr. Jesils Brun Casajus.
Portoviejo - Manabi Teif: 0967 513187

Email. ryaritza_29@hotmail,com / Calif, Artesanal #031999

) RucC 1314716414001 AUT, SRI. 1120603274

S Obligado a llévar Contabilidad FAU A Serie 001-001-00 O 0 O 7 4
RUC.: 1305353549001 . .
UT/sR. 132122631 ‘opi-oor ~ 000045921 ) /

gs:-.(es: / T/S bi??g/gé‘/g/
S Gesstnisin: V5 04" P phanig, FECHA DE EMISION: 27/ s
g ") L b 1o l0N: 27/ 172018 HORA:23:43
SGuoe: (311 6 I8 C Vo MESERD:  MESERD OL/Z08 HORA:23:43
L BLOLRU LOLRE E

i @uscion U 7e CLIEMTE: LIGTA ARTEAGA ©
e B // CER/RUC: 1311478708 f
s A UPZ ~ Addido N S6) DIRECCION:GUTTO
) TELFFOND: XXXy
- b S S T e o ===
g DETALLE CANT PUR TOTa
N e e
2 — e
E . L PESCARD ASADD 1 8.00 8.0 /
3 NP COCACOLA LIGHT Uo1og 1.0~
‘? / SURTOTAL . 8=88/
EDOCUMENTOCAT GORIZA > > ) A pa 0.1z >
3 v EGOR : NO N As o
AR Y w26 e
_: FORMA DE PAGO Sub-Total 0% :
3| [EFECTIVO ] Dot S
-2 [DINERO bl 4
E| [rectionco Sub-Total ‘
u | [ e - , 4 / -
$ (CREDITO / DEBIDO IVA 12% O 6 . "/ e
llorros{ | R %
s i"“l RECiBi CONFORME | VALORTOTAL] (5~ ©F ] é’,ff«’ :

FECHA DE AUTORIZACION: 16/ENE/2018 - VALIDO PARA SU : 16/ENE/3019 /7

G,'}“;F'FAS ZAMBRANO - Angelo Felipe Zambrano Morsira - RUC 1304745928001 - Aut. 1191
: 20/Abril2017 - F. Caducidad 20/Abril/2018 - Inicio 901 - Fin 10800,




' ]

* COMPANA AGROPECUARIA Z4MBRANO (CXTXSRETYTPYYITII%)
) * COMPAGROZAM CIA LTDA, FACTURA

. . Dir.: Cristo Rey s/n y Av. Guayaquil

s e 0007827

Direccion: Av. Universitana s/P

“SU PICANTE”

VALDIVIEZO SANCHEZ ELOY ALFONSO

Venta ge Comidas y Bebidas en Picanteria
0y Alajugla - Telfs: 052638308 - 05 2652527
ortoviejo - Manabi

vo_AUT. SRI. 1121685027

R.U.C. 1301359525001 © c

Portoviejo - Manabi
- ) Fecha de Autorizacion: 06 AGOSTO 2017
AUTORIZACION N° 1121213173 Email: anibalmarcos@hotmail.com

DIRECCION:

Calificacion Artesanal N° 130692 *

(1Y 00100100

0044114
P 4 FECH‘Q/@_______’()l" /137

TELEF:

D

GUIA DE REMISION:

ey D -
R.U.C.IP("'J F11658Y0X ~

DESCRIPCILON V. UNITARIO | CANTIDAD OTA
ENCEBOLLADO GRANDE L O 7
Nombre: ARTEAGA LIGIA ENCEBOLLADO PEQUENO
Direc:OUITO , pa ENCEBOLLADO MIXTO
RuC/CT: 13116787087 28/01/2018 TARRINA GRANDES
Cant. Detalle U, Urit.V. Totsl TARRINA MEDIANA T\
———————————————————————————————————— TARRINAS PEQUENAS )
£ BUESD 2.00  4.74 _ | COLAGRANDE
-------------------------------------- COLA MEDIANA
GERENCIA /z Sub Total 4.7 COLA PERSONAL /
TRAN.  Descuentn 0.00 COLA DESCARTABLE / JUGO DELI e /
04490 IR (/4 a.2a TE HELADO / COLA LIGHT 4 A
WA 128 a0 AGUA v
TOTAL 1.7 JUGO / TE AROMATICO / CAFE
PORCION CHIFLES / ROSCA
¢ PORCION DE PESCADO |
2
- é'&“&%ﬁ%@@&'ﬁ&ﬁ et 508 1062 ?1 ot aysooo || Subtots!
S|Fecha de Autorizacién: 31 OCTYBRE 2017 i Subtotal 0 %
Firma Autorfzada o £ ' Descuento
1 "“Sé‘ﬁi‘l:ff’%ﬁ’.éé‘ﬂ‘ﬁ%f? e it Ve webgn 0 | e aconny 2\ ez Subtotal 12% L
. GINAL: CLIENTE / COPIA: EMISOR | E” TARJETA DE CREDITO { DEBITO WA 12 % a7
F&mcmim TOCTUBREZMg  RECIBICONFORME  |IVALOR TOTAL [

Telfs.. {05) 2635 137 - 0998 843406

Dir.; Av. Manabi {
el
OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD

" Forma Fago:Efectivg B : i
Tireccion:fuito HI00 '

Telefaona: S CAETLATIE

Facturas002-001-000143034 SR

ﬁara Apertura:29/01/2018 9

Hora Cierre:29/01/2018 9:5

~1 xu

DISOLORALVA C

AUT. SRI. 1121928482

. Ltda. &
Callejon Robles / Portovieio - Manabi R.UC. 1391836597001 ‘

FACTURA Serie 001-001-00 @ 3.. @ 9 1 5 2

FHCCT

CANT  DESCRIPCION FUNT TOTAL
1 BOLON MIXTO 205  oo0s /.
{ TORTILLA I Yuca hrootms
Subr Total 2.95
<y T4
4
TO7AL: X3 4
Yalar 3 106,00 ’
Valar Cambio & ?sbﬁ

Firma Autorizada Recibi Conforme

“Este negocio ests dedi ¥ ibrano Moreira 68000,
GRAFICAS ZAMBRANO - Zambrano Moreira Angel e mualos b R:NOH :Wb‘r Diciembre/2
ol 2650596 inicio 161201 - Fin 181500 - Eache e oy Tagis00t - Aul 1101 CRAFICAS AV E:y.m; : C'w S
1o1201,.Fin 181200 - Fecha de Caducicad 12/Dicembiei2015. . Am1%£umb i 17,;"'pe2!,m Y2/Dick 518 - inicio 148001 - Fin 168000.

E R —

———-

blazas

COOPEEH! ivnt

FORTOVIEJD -
FUC '

11 11Z04B05%4

I
LALIE ECUADOR
iSG7oa8d29001_
1; EZ I

., Sl 4
".-‘ENEE lBL%E MARZO OEL 2813

pMAN MOREIRA SAHTA CONSUELY
DIRE

5l

Crncertol

T
t

LYIA A CRUCTTA
Telf: 93945872

&3

GRE-BE21 - Discoli 48 a7

ombre s

g socialed

-‘@- SN W‘ A

; )48Ao~! 2 — -4,
J V2

Tichat Orisina’ Mai:
2Tma e ewfsinnt 29-81-18"

16:3% a

UTAL - - - -

AN s,

‘7,,_ _

Sert Taboi, oo

i g g{_: / raea rrscmn e,

metro Seried IDI1G-FPOLIT=

4

G

1F.41

2 TRAMSPORTE.
Tarifa Diurna...,

as

- - AT



vy

# Y RUCY Consulta de RUC

Consulta de RUC

RUC Razén social

1307208429001 ROMAN MOREIRA SANTA CONSUELO

Estade contribuyente en ol RUC Nombre comercial

e o v P

3

@ o

2
2
¢ ]

B o

=
]

§

ACTIVO

SERVICIOS DE TAXIS.

PERSONA NATURAL

RISE

NO

MICRO

Establecimiento matriz:

06/08/2005

16/02/2017

Lista de establecimientos - 1 registro

11/09/2006

QOcultar establecimientos

001

MANABI / ROCAFUERTE /
ROCAFUERTE / S/N

et

ABIERTO

Establecimientos adicionales:

Lista de establecimientos - 1 registro

002

MANABI / ROCAFUERTE/
ROCAFUERTE/

CERRADO




COMDERF ".A.
RUCi#099244. 508001
CONTRTBUYENTE ESPECIAL
NAC-DGERSGE 1% 00000745-J
COMPROBANTE FACTURA #
015-002-000063446

CLAVE DE ACCESO/AUTORIZACION
7o 2N1801099244750800120
134460006344612

CARLY JR PORTOVIEJO

DETALLE DE FACTURA
ELECTRONICA
Comedor: 66251 ANDREA C

Mesa 98/1 Cta 4507 T-. o

Cant Descripcion P/U  Total

1.0 CB Guacamole 6.92 6.92
1.0 Guacamnle Ba.  0.00 0.00
1.0 MD Papas 0.00 0.00
1.0 CB MD Gaseosa 0.00 0.00

Subtotal: 6.97
Descuento: 0.00
12% IVaA- 082
Total: 7.75

Efectivo 20.00
Cambio Efec 12.25

*)etalle SRI#*
~ Efectivo  7.75
——————— 28/01/2018 13:21:26-------

Cajern: 66251 ANDREA €
Doc-Ref: 164169

CUALQUIER CORRECCION DE LA MISMA
SOLO SERA ACEPTADA EL MISMO DIA
CN QUE REALIZO SU COMPR2

1311678708
LIGIA
ARTEAGA

VERIFIQUE SU FACTURA EN:
http://waw .e-documentos.com

USUARIO: 1311678708
PASSWORD: 79771213



- ‘ https://www.e-documentos.com/acciones.php?acc=log

R.U.C.: 0992447508001

FACTURA

No. 015-002-000063446

NUMERO DE AUTORIZACION:
2801201801099244750800120150020000634460006344612?5}""'

AMBIENTE: Produccion
COMDERE S.A.

EMISION: Normal

CLAVE DE ACCESO:

Direccién: AV. NUEVE DE OCTUBRE 729 Y BOYACA'Y Barcode Image

GARCIA AVILES
Dir Sucursal: PARALELA SN Y AV. EJERCITO

Contribuyente Especial Nro: 745
OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD:SI

Razén Social / Nombres y Apellidos: LIGIA ARTEAGA RUC/Cl: 1311678708 /

Fecha Emisién:  28/01/2018 = Guia REMISION:

Cod. Cod. Cant Descripcion Detalle Detalle Detalie Precio Descuento Precio

Principal | Auxiliar P Adicional | Adicional | Adicional | Unitario Total

2005 1.00 |CB Guacamole‘ 6.92 0.00 6.92

Forma de Pago Valor | Plazo [Tiempo SUBTOTAL 12.00 % 6.92

ISIN UTILIZACION DEL SISTEMA 7749 a Diad

FINANCIERO (Efectivo) ) SUBTOTAL 0 % 0.00
SUBTOTAL No sujeto de
IVA 0.00
SUBTOTAL SIN 6.92
IMPUESTOS )
DESCUENTO 0.00
ICE 0.00 (
IVA 12.00 % 83 -
SERVICIO 10% 0.00 \b
VALOR TOTAL 775 0/

L

—
hY
e
\Q)

1del 01/02/2018 16:.



-

gaflippeR=>

Especialistas en Mariscos

MEGA FLIPPER S A

Matriz FLAVIO REYES Y CALLE 23

Suc. (003) FLAVIO REYES Y CALLE 23

Obligado a llevar contabilidad: Si

[l

’ 2901 01 801139181698700120030030000157800000185210 v

GION IMPRESA DOCUMENTO ELECTRONICO (RIDE) S by

MEGAFLIPPERSA
R.U.C.: 1391816987001 //

003-003-000015780 .

Nimero de autorizacion:

Fecha y hora de autorizacion: 29 ene 2018 19:36:15 GMT-05:00
Ambiente: PRODUCCION

Emisién: NORMAL

Clave de aceso:

Razoén Social / Nombres y Apellidos: LIGIA ARTEAGA"

RUC /Ci: 1311678708

Fecha emision: 29/01/2018 7

Direccion: QUITO
Cod. Cod.Aux. Descripcion Cant. P.Unitario Total item %
121 121 Canasta de Pulpo 1.00 7.098200 7.10 ) & /
. d
399 399 Arroz Con Camaron y Pulpo 1.00 10.267900 10.27 / 9
E’orma de pago Valor Piazo Tiempo] SUBTOTAL 12% 17.37
Efectivo 19.4500 0 dias SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 17.37
TOTAL Descuento 0.00 r
( Informacién adicional ] VA 12% 2.08 i
Email lielenart@gmail.com .
SERVICIO 0.00
VALOR TOTAL 19.45




DAVALOS ANDRADE NANCY CECILIA
RUC 1309064481001

AUT. SRI N° 1121727858

FECHA AUTORIZACION: 09/11/2017

Documento Categorizado: NO

-HOSTAL- FACTURA o001 - cor-

Dir: Borrio Umifia, Calle 29 s/n y Av. Flavio Reyes (N°© 2806), esquinQ
Telf: (05) 261221/ (05) 2611222 / 0995000798

000001617

FEcHA 20 01 -2018

Descripcior Vailor Jnitaric s VALOR TOTAL
1 H s e da 3%
MUDA 3604 2018

P et et st ot i e

Originat. Cliente - ra. Copla: Emisor + 2. Copia: Archivo

JACOME PERAAZUCENA DE LOS ANGELES + UNIGRAF - TELF.: 321 5537 « RUC 1711752541001 - AUT £ 1

DESDE 0001451 AL 0001950 - VALIDO PARA SU EMISION HASTA 09 NOVIEMBRE 201 — o
FORMA Y VALOR DE PAGO: v S5,
...................................... ,/
[ erecTvo:
LDI“EHO ELECTRONICO: : ORI BT | ] SRR
.!/

TOTAL USD $

~

N

)

\



PARADOR [N ER R
$EL EJECUTIVO] 001-001-00
RODRIGUEZ FIGUEROA ROBERT SAMUEL 0 O 3 1 1 5 3’

RUC: 1713965281001
Direccion: Km. 27 Recinto Las Delicias Via Chone AUT, S.R.l. 1121999474
s/n y margen izquierdo CONTRIBUYENTE REGIMEN SIMPLIFICADO
Cel.: ogiyaoz - Santo Domingo - Ecuador Actisfiades de Hoteles y Restaurantes hasta § 2500,00

Clente:... (/A Jk: aa }/ : o
ruC:. N 6HBES ues | ARo
Direccion:

on e /o o102

/
8 e/ TARIETA DE CREDITO / DEBITO =
= "
g%nwmﬂxmum OTROS »

SELLOS e IMPRE_NTA *ALEXANDER" - RUCE 4711352367001 - Aut. 2686
‘adelastedesPonceCalcedo-Ye«.ZGGZ}szs . fo1s fJcoPia: EMsOR

Num. 30901 al 31900 - Fecha Aut. 26 - 12 - 2017 - Fecha C:




[
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* Patricia del Rosario Alcocer Tello

L _ M ]

De: Maria Augusta Montalvo Mera

Enviado el: jueves, 18 de enero de 2018 11:41

Para: Evelyn Soledad Carrera Torres; Maria Fernanda Freire Macas; Sandra Elizabeth Valencia
Contreras; Maria Lorena Zurita Davila; Gabriela Alexandra Osculio Espinosa

cc: Ligia Elena Arteaga Baque; Natalia Mercedes Torres Leon; Karla Sofia Miranda Equez;
Hilda Mercedes Sanchez Apolo; Wilmer Alexander Alquinga Chasipanta

Asunto: RV: Validacién de responsables SAES que se desplegaran al territorio para la toma de la
evaluacién Ser Bachiller

Datos adjuntos: Viajes aplicaién Ser Bachiller.xlsx

Importancia: Alta

Estimados

Favor preparar su formulario de solicitud de pasajes de acuerdo al itinerario adjunto, y remitir a Maria Fernanda Freire,
quien consolidara los formularios para entrega al drea administrativa para proceder a |a solicitud de pasajes.

Recuerden que estadn sujetos a cambios, por lo que solicito se realice la solicitud hasta el dia de mafiana a mas tardar.

Particular que comunico para los fines pertinentes.

Saludos Cordiales

Maria Augusta Montalvo Mera

Analista Administrativa Financiera SNNA

Secretaria de Educacion Superior, Ciencia, Tecnologia e Innovacion
Ulpiano Paez 23-37 e Ignacio de Veintimilla, Sector La Mariscal.

Tel.: +(593 2) 23829150 Ext.

www.educacionsuperior.gob.ec

Recicla, reduce, redsa. jCuida el planeta!

Piensa si es realmente necesario imprimir este correo.

La informacién contenida en cada mensaje de correo electrénico y sus anexos puede ser confidencial o privilegiada v solo puede ser utilizada por el destinatario a
guien esté dirigida. Si usted no esel destinatario de este correo electrénico, cualquier uso de esta informacion se encuentra prohibido. Si recibid este correo por
error,por favor informe inmediatamente a la persona que se lo envid y borreel correo electrénico v fas copias de su computador.

Estainformacion no debe ser distribuida, ni copiada total o parcialmente por ningun medio sin la autorizacién de Ja Senescyt; misma gue no asume responsabilidad
sobre la informacién, opiniones o criterios contenidos en este correo electrénico.

De: Liz Mara Orellana Barroso

Enviado el: jueves, 18 de enero de 2018 11:22

Para: Maria Augusta Montalvo Mera

Asunto: RV: Validacién de responsables SAES que se desplegaran al territorio para la toma de la evaluacion Ser Bachiller
Importancia: Alta

Estimada Maria Augusta:
En atencion a su amable solicitud, anexo encartado los itinerarios respectivos. Cabe indicar que no se sefiala lugar de

salida, entenderia yo que es Quito, de igual forma, no se precisa la ruta, por lo cual los itinerarios corresponden a la
disponibilidad al momento en las rutas existentes en la aerolinea,



Resumen de Rutas

Ida
Qusite-Guayadquil
25 enerc 2018

Resumen de ltinerario

ida
2018-64-25
Retorno
2018-01-29

tinerario

QUITO finter nacional Mariscal Sucre) £ GUAYAOUR {internacional

EQ 301

EQ 305

Fobwbvi e A A
Airbus 4320

EQ 193
alrbus AZZ0
EGQ 195
Alvbies A319
EQ 191
Advbus AZ20
EG 315

PR . 5
IS ALt

EG 317

A drere &R
AITOLIS AZ20

EG 321

Syrhigs AZZ0

6:00
Uio

7:40
B0

9:00
uio

10:50
tho

11:00
110,

18:00
Uio

19:30
B0

22:30
uio

Salida

Salida

6:50
GYE

8:30
GYE

9:50
GYE

11:40
GYE
11:50
GYE

18:50
GYE

20:20
GYE

23:20
GYE

Regreso

Guayaquil-Cuito
2% enero 2048

Liegada

Liegada

00:50:00

00:50:00

80:50:00

00:50:00

00:50:00

00:50:00

00:50:00

06:50:00

Vuelo

Pasajeros

4 Adultofs)

Tarifa

Tarifa

= m . om




!
ol .

. Inerario de Retorno

GUAYAOLIL {mtemac@a}r@ José ﬁoagdin de Olmedn} / QUND i nacional Mariscal Sucre) ‘ -

EQ 300 : :

Q 6:10 7:00 00:50:00 @) O
Arbus 4319 GYE Uio US5 66.00 - usSsu.00
E’Q!362 7:30 8:20 00:50:00 9 )
Adrbs A320 GYE U0 55 66.00 - U85 80.00
8:3‘386, 9:10 10:00 00:50:00 ) ‘ O
mubus A319 GYE o UsS 66,00 455 80.00
E;BW{ 15:20 1@0 00:50:00 . O O
Birbus A320 GYE vio USS 66.00 Uss 8000
EQ 192 16:00 16550 o o 0 Sy
Airbus A3Z0 GYE o 155 66,00 . Us5%580.00
EQ 31 ZV - 18:30 19:20 00:50:00 O / , O
Airhes AZ20 GYE uio 155 66.00 Uss BO.0D
EQ 316 19:30 20:20 00:50:00 9 3
adrhbus 4320 GYE uio U 1SS 66.00 155 80.00




Resumen de Rutas

ida Regreso Pasajeros
Quito-Cuenca Cuenca-Quite
25 enero 2018 29 enero 2018 t Adukto(s)

Resumen de Hinerario

Ida Salida Liegada Vuela Yarifa Equi
2018-01-25 . . A Mixis
Retorno Salida Liegada Yuelo Tarifa Equi
2018-91-29 - - - Maxis
Winerario

QUITD {internacional Mariscal Suscré} £ CUENCA (Mariseal Lamar)

7:00 7:55

uio CUE 00:55:00
EQ 175 19:30  20:25
2irDs 4319 uio cug  00%35:00

11:50

£Q 172

Aerospatiale ATH 42 CUE uto 01:15:00
EQ 174 21:06  22:00

Aarbus A1 CUE U0 00:55:00



da Regreso Pasajeros
25 enero 2018 29 enero 2018 ¥ Adulrols)

Resumen de Rinerario

ida Satida Liegada Vuelo Tarifa Eq
2018-01-25 . . ) i
Retorno Salida Llepada Vuelo Tarifa Eg
2E18-01-29 . . . g
Hinerario

21:00 21:50
Ho MEC

00:50:00 e

&

00:50:00 USS 58.00 o gﬁ;ﬁ?.ﬁ#}

alrbus 2320 MEC Uio



Resumen de Rutas

ida Regreso Pasajeros
Quito-Loja ioja-Quite
25 enero 2018 79 enero 2018 1 Aduto(s)

Resumen de Rinerario

ida Salida Liegada Vuelo Tarifa E
2018-01-25 - . - M
Retorno Salida Liegada Vuelo Tarifa 3]
2018-01-29 - - - 1
Itinerario

ST {inter nacional Mariscal Sucre) / LOJA (Camilo Ponce Enviques)

s

EQ 145 5:40 6:40

Crnbrasy 194 U0 LOH 01:00:00
EQ 149 15:20 16:20 )
Ermbrasr 190 3519 LOH 01:00:00

7:20

.00+ ' o
F 190 LOH uio 01:00:00 ‘ o

US$ 67.00

EQ 148 17:10  18:10 0
Emmbraer 190 Lon uio OTo0e | US5 67.00



-

Resumen de Rutas

Ida Regresa Pasajeros
Carito-Lago Agric Lago Agrio-Quito _
25 esero 2018 29 enero 2018 ! Adultols)

Resumen de tinerario

ida Satida Liegada Vuelo Tarifa
2018-01-75 - . .
Retorno Salida tiegada Vuelo Tarifa
2018-01-29 - . -
inerario

QUITD Unternacional Mariscal Sucre) 7 LAGD AGRID (Lagn Agrio)

EQ 201 9:00 9:40

0:40:00
Embrasr 190 0 LGQ 0
Hinerario de Retorno

LAGO AGRIO {Lago Agrio) / QUITG (intsrnacional Mariscal Sucre)

EQ 210 17:25  18:20 . O
00:55:00
Aernspatiale ATR 42 g uio 0 USS 143.00

Equipi
Maxime
Equipi
Maxime




Resumen de Rutas

tda Regreso Pasajeros

Cuitto-Santa Fosa Santa Resa-Cuito " s)

25 enerp 2018 2% enero 2048

Resumen de Rtinerario

ida Salida Liegada Vuelo Tarifa Equig
2018-01-25 . . N iy
Retorno Salida Ltegada Vuelo Yarifa Equrip
0180129 - - - Bdxinr

fhinerario

12:20 13:30

1:10:00

vo ER O

EQ 167 19:00  20:10 o
. UIo ETR 01:10:00

tinerario de Retorno
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Saludos Cordiales

'\,} ; Liz Mara Orellana Barroso
:« ' Emision de Tickets Aéreos - Direccion Administrativa
? Secretaria de Educacion Superior, Ciencia, Tecnologia e Innovacién
S@grmm § o 9 de Octubre N22-48 y Jerénimo Carrion, Edificio Prometeo.
Educacion Superior, Tel.: +(593 2) 25569898
Ciencia, Tecnologia e j www.educacionsuperior.gob.ec

Recicla, reduce, retsa. Cuida el planetal

% o M?
@ Piensa si es realmente necesario imprimir este correo.

La informacién contenida en cada mensaje de correc electronice y sus anexos puede ser confidencial o privilegiada y solo puede ser utilizada por el destinatario a
quien esté dirigida. Si usted no esel destinatario de este correo electrdnico, cualquier uso de esta informacién se encuentra prohibido. Si recibié este correo por
error,por favor informe inmediatamente a la persona que se lo envié y borreel correo electrénico v fas copias de su computador.

Estainformacién no debe ser distribuida, ni copiada total o parcialmente por ningun medio sin la autorizacion de la Senescyt; misma que no asume responsabilidad
sobre fa informacion, opiniones o criterios contenidos en este correo electrénico.

De: Maria Augusta Montalvo Mera
Enviado el: jueves, 18 de enero de 2018 9:44
Para: Liz Mara Orellana Barroso



Asufito: RV: Validacion de responsables SAES que se desplegaran al territorio para la toma de la evaluacién Ser Bachiller
» Importancia: Alta

Estimada Liz

De acuerdo al mismo criterio, solicito se inicie la bisqueda de rutas aéreas, con la finalidad de que personal de la SAES,
pueda solicitar el formulario de pasajes, para el proceso SER BACHILLER.

Muchas gracias, quedo a la espera de tu pronta respuesta.

Saludos Cordiales

Maria Augusta Montalvo Mera

Analista Administrativa Financiera SNNA

Secretaria de Educacion Superior, Ciencia, Tecnologia e Innovacion
Ulpiano Paez 23-37 e Ignacio de Veintimilla, Sector La Mariscal.

Tel.: +(593 2) 23829150 Ext.

www.educacionsuperior.gob.ec

Recicla, reduce, redsa. jCuida el planeta!

#*. Piensa si es realmente necesario imprimir este correo.

La informacién contenida en cada mensaje de correo electrénico v sus anexos puede ser confidencial o privilegiada vy solo puede ser utilizada por el destinatario a
quien esté dirigida. Si usted no esel destinatario de este correo electrdnico, cualquier uso de esta informacién se encuentra prohibido. Si recibié este correo por
error,por favor informe inmediatamente a la persona que se lo envio y borreel correo electronico y las copias de su computador.

Estainformacién no debe ser distribuida, ni copiada total o parcialmente por ningun medio sin la autorizacién de la Senescyt; misma que no asume responsabilidad
sobre la informacidn, opiniones o criterios contenidos en este correo electrdnico.

De: José Nicolas Ango Alguinga

Enviado el: miércoles, 17 de enero de 2018 14:17

Para: Irma Katherine Velasquez Bravo; Daniel Alejandro Gallegos Balladares

CC: Edwin Rene Palma Echeverria; Wilson Fernando Moran Rodriguez; Maria Augusta Montalvo Mera

Asunto: Validacion de responsables SAES que se desplegaran al territorio para la toma de la evaluacion Ser Bachiller
Importancia: Alta

Estimados,
Solicito su validacién y aprobacién de responsables de cada una de sus direcciones, quienes que se desplegarén al
territorio para la toma de la evaluacion Ser Bachiller. Favor su validacién durante el dia de hpy para poder realizar todos

los trémites pertinentes y garantizar la presencia en territorio.

Saludos Cordiales

*® i

® José Nicolas Ango Alquinga
g« Director de Nivelacién.
.« Secretaria de Educacioén Superior, Ciencia, Tecnologia e Innovacion
Sovrolara de Ulpiano Paez 23-37 e Ignacio de Veintimilla, Sector La Mariscal.

M&Mﬂ’, Tel.: +(593 23829150,
Ciencia, Tecnologia o Innovacién www.educacionsuperior.gob.ec

Recicla, reduce, reusa. {Cuida el planeta!

Piensa si es realmente necesario imprimir este correo.

La informacién contenida en cada mensaje de correo electrénico y sus anexos puede ser confidencial o privilegiada vy solo puede ser utilizada por el destinatario a
quien esté dirigida. Si usted no esel destinatario de este correo electrdnico, cualquier uso de esta informacion se encuentra prohibido. Sirecibié este correo por
error,por favor informe inmediatamente a la persona que se lo envi6 y borreel correo electrénico vy tas copias de su computador.

9



Estainformacion no debe ser distribuida, ni copiada total o parcialmente por ningtn medio sin la autorizacién de la Senescyt; misma que no asume responsabilidad *
sobre la informacidn, opiniones o criterios contenidos en este correo electronico.
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Ronal Fernando Escobar Matamoros

- ]
De: @'_marlgfernanda f_r_girje”M;Eg%\“: : ‘ T
Enviado el: ' viernes, 19 de enero de 2018 12:35
Para: Christian Augusto Ayala Rumazo; Alex Mauricio Carangui Regalado; Guido Hernan

Chimbo Ponce; Jorge Andrés Bustamante Bustamante; Ronal Fernando Escobar

€ e ~‘ " José Nicolas ,A_ngoA[qU|Q§5 Jorge Luis Pichucho Molina; Mercedes del Rocio
R Carvajal Ruiz
Asunto: RE: Acuerdo SENESCYT para toma Examen Ser Bachiller y solicitud de

acompafiamiento de la CGTICs para implementacién de megasedes

Estimados,

En el marco del examen Ser Bachiller del primer semestre 2018, informo gue el traslado y actividades de los
Analistas de la CGTIC que van brindar apoyo con la verificacién de los laboratorios en los cuales se va a desarrollar el
examen Ser Bachiller se realizaran de acuerdo al siguiente cronograma:

Fecha Hora Actividad

25 de enero 2018 06:00 hasta 18:00 Traslado a las sedes asignadas y verificacién de
laboratorios

26 de enero 2018 08:00 hasta 21:00 Evaluacién Ser Bachiller
27 de enero 2018 08:00 hasta 21:00 Evaluacién Ser Bachiller
28 de enero 2018 08:00 hasta 21:00 Evaluacion Ser Bachiller
29 de enero 2018 09:00 hasta 13:00 Evaluacion Ser Bachiller
29 de enero 2018 Desde fas 14:00 Retorno a la ciudad Quito

Es importante mencionar que los analistas que deben trasladarse a la provincia de Manabi deberan hacerlo en el
dltimo vuelo del 24 de enero, debido a que no existe disponibilidad de asientos para el vuelo del 25.de enero.

Particular que informo para fines pertinentes.

Saludos Cordiales

Maria Fernanda Freire Macas

Analista de Nivelacién 2

Secretaria de Educacion Superior, Ciencia, Tecnologia e Innovacién
Ulpiano Pdez 23-37 e Ignacio de Veintimilla, Sector La Mariscal.

Tel.: +(593 2) 23829150

www.educacionsuperior.gob.ec
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De: Christian Augusto Ayala Rumazo
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Patricia del Rosario Alcocer Tello

L _ _ SRR N
De: Ligia Eiena Arteaga Baque

Enviado el: lunes, 16 de abril de 2018 16:33

Para: Patricia del Rosario Alcocer Tello

Asunto: RE: UNA CONSULTA

Estimada Patricia,

Por favor contintie con el pago, sin incluir los 6,00 d6lares de transporte renuncio a dicho valor.

Muchas gracias.

Saludes Cordisles

. Ligia Elena Arteaga Baque
g Analista de Gestién Administrativa Logistica 2.
.? Secretaria de Educacion Superior, Ciencia, Tecnologia e Innovaciéon
= st ol Ulpiano Paez 23-37 e Ignacio de Veintimilla, Sector La Mariscal.
Educacion Superior, Tel.: +{593 2) 23829150 Ext.
. it 1 www.educacionsuperior.gob.ec
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De: Patricia del Rosario Alcocer Tello
Enviado el: lunes, 16 de abril de 2018 16:27
Para: Ligia Elena Arteaga Baque

Asunto: UNA CONSULTA

Buenas tardes mi estimada Ligia, ya estoy tramitando tu pago por los viaticos del 24 al 30-01-2018 el valor a cancelar es
6 dias US $ 480,00, pero tienes un valor a reponerte adicional por transporte aeropuerto hotel, por US 6,00 pero si le
incluyo este valor deberemos esperar un tramite que estan realizando en planificacién respecto al pago de pasajes
internos en comisiones para el SNNA, esto demorara.

Te consulto si deseas que continue el pago o lo dejo pendiente hasta que existan fondos para este tema.

En caso de renunciar al valor del transporte, favor contestarme en por este medio.

Saludos Cordiales

) Patricia del Rosario Alcocer Tello
t - Analista de Presupuesto.

L Secretaria de Educacién Superior, Ciencia, Tecnologia e Innovacion
e ot S de Octubre N22-48 y Jerénimo Carrion, Edificio Prometo.

Educacion Superior, Tel.: +(593 2) 2569898 « Ext: 2402
Ciencia, Tecnologia & Innovacidn 1 www.educacionsuperior.gob.ec
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' | Secretaria de
. ? i Educacion Superior,
i Ciencia y Tecnologia

SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTIFUCIONALES

LA-SAES-2018-002

FECHA DE SOLICITUD {dd-mmm-aaaa)
18/01/2018

ARTEAGA BAQUE LIGIA ELENA /

VIATICOS X MOVILIZACIONES SUBSISTENCIAS ALIMENTACION
DATOS GENERALES
JAPELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:

—

ANALISTA DE ADMISION

[CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL

PORTOVIEJO-MANTA/MANABI /

INOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR
SUBSECRETARIA DE ACCESO A LA EDUCACION SUPERIOR 4~

FECHA SALIDA {dd-mmm-aaaa) HORA SALIDA {hh:mm)

FECHA LLEGADA {dd-mmm-aaaa) HORA LLEGADA (hh:mm)

24/01/2018 < 21:00 / 30/0,1/2018 20:00
ISERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES: {
LIGIA ARTEAGA
DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE
Dar apoyo a la Zonal 4 in situ durante el desarrollo de la evaluacion Ser Bachiller primer semestre 2018
TRANSPORTE
TIPO DE TRANSPORTE NOMBRE DE SALIDA LLEGADA
{Aéreq, terrestre, maritimo, TRANSPORTE RUTA
otros) FECHA HORA FECHA HORA
dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
AEREO TAME 4 UIo-MEC 24/01/2018 ,{ 21:00 24/01/2018 21:50
TERRESTRE INSTITUCIONAL yetll PORTOVIEJO-QUITO 30/01/2018 11:45 30/01/2018 20:00 /
DATOS PARA TRANSFERENCIA
NOMBRE DEL BANCO: TIPO DE CUENTA: No. DE CUENTA:
PRODUBANCO AHORROS 12008179031
FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD
FIRMA DE LA O EL SERV R SOLICITANTE
A IDOR SOLIC SOLICITANTE

AOny

ANALISTA DE SION

\%:e Nicolas Ango Alquinga
DIRECTOR DE ADMISION {SAES)

FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGADO

NOTA: Esta solicitud debera ser pre én, con por lo
menos 72 horas de anticipaci al de los servicios
institucionales; salvo el caso de que por neCESIdadES institucionales la

para su A

/ey B

Autoridad Nominadora autorice.

* De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la solicitud como la
autorizacion quedaran insubsistentes

e El informe de Servicios Institucionales deberad presentarse dentro del
término de 4 dias de cumplido el servicio institucional

MgsAdwin Re:(e Mma EcKeverria

SUBSECRETARIO DE ACCE%O A LA EDUCACIQN SUPEBIOR T

Esta prohibido conceder servicios institucionales durante los dias de descanso
obligatorio, con excepuon detas Mé)umas Autoridades’o de casos ex&apcubna|es
deb\damentejustlﬂcadﬁs p\ua NMkia Autoridad o su Delegadu e g

VERSION FORMULARIO MRL ACI'UALIZADA 12/06/2013

Recibido por:

Hora:



